市政府办公室关于2023年第一季度

政府网站巡查情况的通报

各市（县）、区人民政府，市各有关部门和单位：

根据《政府网站发展指引》（国办发〔2017〕47号）、《省政府办公厅关于促进政府网站有序健康发展的实施意见》（苏政办发〔2017〕96号）要求，1月份我市开展了2023年第一季度全市政府网站巡查工作，现将情况通报如下：

本次巡查共检查了50个政府网站，合格率100%（详见附件）。其中市教育局、市科技局、市公安局、市文广旅游局、市审计局、数据开放网、市供销社、市建管中心等8个网站运维质量较高，在本次巡查中未发现扣分项。

下一步，各地区、各部门要提升政府网站信息发布水平，落实信息发布内容全面审核，守牢信息发布底线。加大对党中央、国务院重大决策部署和省委、省政府重要政务信息的转载力度。整合政策信息和服务资源，增强在线服务能力，及时准确回复网民咨询。规范政府网站管理，加强对非政府网站链接的监测和管理，防止死链、不良网站链接等情况发生。依托政府网站整合迁移部门业务系统、办事平台的相关信息和服务，一时难以整合的配置政府网站域名，规范加挂政府网站标识码、“我为政府网站找错”等标识，按流程注销原域名。完善政府网站监测预警和应急处置机制，优化应急预案，确保政府网站安全平稳运行。

联系人：王悦，电话：81827899，传真：81827869。

附件：2023年第一季度政府网站巡查情况

无锡市人民政府办公室

                                  2023年3月6日

－２－

－３－